ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ДЕДОВИЧСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2025 № 272
(принято на  25 - ой внеочередной
сессии Собрания депутатов
Дедовичского района седьмого созыва)
рп. Дедовичи

О внесении изменений и дополнений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Дедовичский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дедовичский район» Собрание депутатов Дедовичского района РЕШИЛО:
1. Внести  следующие изменения и дополнения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования «Дедовичский район», утвержденный решением Собрания депутатов Дедовичского района от 15.04.2011 № 380:
1.1. Абзац третий пункта 3.8. изложить в следующей редакции:
«Муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.2. Пункт 3.8. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Муниципальному служащему запрещается выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение.

Председатель Собрания депутатов
Дедовичского района                                                                                                 Б.Н. Васильев

Глава Дедовичского района                                             	                                    Г.А. Афанасьев

 (
1
)